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令 和 ６ 年 度 事 業 報 告 書

（ 令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日 ～ 令 和 ７ 年 ３ 月 31 日 ）

はじめに

令和６年度は、事業所数会員数ともに減少となりました。事業内容につきましては、会報誌500号を記念し、スギ薬局で
使える商品券の斡旋を行いました。また、新規の事業にも積極的に取り組み、幅広く事業を実施することができました。今
後も、会員の皆様のニーズにお応えできるよう、更に一層の事業の充実と会員拡大に努めてまいります。

　会員数の状況

区　　分 R６.４.1現在 入　　　会 退　　　会 R７．３.31現在 増　　　減

事業所数
社 社 社 社

648 14 34 628

-121

Ⅰ　給付事業

一般財団法人全国勤労者福祉・共済振興協会（全労済協会）との協定に基づき、会員の相互扶助を基本とした祝金、
見舞金等の各種給付を行いました。

給　　　付　　　事　　　由 件　　数 給 付 金 額

-20

会員数
人 人 人 人

7,957 676 797 7,836

0

損害20％未満 0 0

　小　計 0 0

住

宅

災

害

　火災
　落雷
　破裂
　爆発
　航空機の墜落等

損害50%以上 0 0

損害50%未満 0 0

損害30%未満 0

同居親族の死亡 0 0

   　計 0 0

0

床上浸水 0 0

　小　計 0 0

自然災害

床上浸水
以外

建物損害70%以上 0 0

建物損害20%以上 0 0

建物損害20%未満 0

1,800,000

同上（65歳以上） 7 700,000

　小　計 17 2,800,000

死

亡

会員

交通事故死 0 0

不慮の事故死 1 300,000

疾病等（65歳未満） 9

親 178 1,780,000

　　計 208 5,110,000

配偶者 10 500,000

子 3 30,000
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(件) （円）

1,314 枚

459 枚

個

( )

病気等による重度障害（65歳未満） 1 200,000

同上（65歳以上） 0 0

給　　　付　　　事　　　由 件　　数 給 付 金 額

重

度

障

害

交通事故による重度障害 0 0

不慮の事故による重度障害 0 0

　　計 1 200,000

後
遺
障
害

交通事故による障害 1 8,000

不慮の事故等による障害 3 132,000

　　計 4 140,000

傷

病

14日以上の休業 20 100,000

30日以上の休業 21 210,000

120日以上の休業 28 700,000

　　計 88 1,335,000

60日以上の休業 11 165,000

90日以上の休業 8 160,000

慶

事

結婚祝金（法律上の結婚） 85 850,000

銀婚祝金（結婚後25年） 47 470,000

還暦祝金（満年齢60歳） 106 1,060,000

就学祝金（中学校入学） 211 1,055,000

　　計 699 5,300,000

出生祝金（会員及び会員の配偶者の出産） 123 1,230,000

就学祝金（小学校入学） 127 635,000

Ⅱ　在職中及び老後の生活安定事業

各種イベント・余暇活動等の充実を図ることにより、会員相互及び会員家族間の親睦・交流・コミュニケーションがより一
層深まることを目指し、各種自主事業、斡旋等を展開しました。

　１　斡旋事業

斡　旋　品 実　施　時　期 券　　　　　　　　種 利　用　・　斡　旋　実　績

合　　　　　　　　　　計 1,000 12,085,000

（ 前 年 度 ） (　　1,066) (　　12,018,000)

セット
    ﾏﾘｵｯﾄｱｿｼｱH･ANAクラウンプラザH

　 こども商品券･スギ薬局商品券･

新幹線キップ 年間 （東京・豊橋間）

名鉄電車乗車券 年間 （東岡崎・名鉄名古屋間）

　 ｼﾞｪﾌｸﾞﾙﾒｶｰﾄﾞ・イオン商品券等

物品斡旋 随時
ﾌﾗｲﾄﾞﾁｷﾝ･ｱｲｽｹｰｷ･味噌うどん･
お肉 生活物資等

7,895

　食事券等   随時

　 蒲郡クラシックH・竹島H・

12,908

合　　　　　　計 22,576

（ 前 年 度 ） 23,206
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132 日 6 日)

87 日 12 日)

12 日 5 日)

件数

0

0

0

0

0

（ 4）

11 事業所 24 人

小 計 11 事業所 24 人

7 事業所 77 人

15 事業所 68 人

- 事業所 - 人

15 事業所 78 人

小 計 37 事業所 223 人

人

（ 56 人 ）

(枚)

枚

( 枚 )

　２　貸出事業

事　業　名 実施時期 利　　用　　状　　況 ( 前 年 度 )

人    )

(大型

中型 (中型

小型 (小型

旅行用カバン 年間 24 人

大型

(   4

　３　厚生資金融資斡旋事業

資　金　名 種　　　　　　　　別 用　　　途

厚生資金

住　宅　ロ　ー　ン 住宅関連費用

コ ー プ ロ ー ン

自動車関連費用

教育関連費用

事　　　　業　　　　名 実 施 時 期 会場・施設名 参加事業所数 参 加 人 員

上高地ハイキングバスツアー 7月27日 上高地

冠婚葬祭関連費用

合　　　計

（ 前 年 度 ）

Ⅲ　健康維持・増進事業

　１　自主事業

【旅行】

第24回ソフトミニバレー大会  5月18日 中央総合公園

第3回ロングランボウリング大会 5月1日～6月30日 ３施設

【スポーツ大会】

事　　　　業　　　　名 実 施 時 期 会場・施設名 参加事業所数 参 加 人 員

合　　　　　　　　　　計 48 事業所 247

（ 前 年 度 ） 事業所 335

第47回ソフトボール大会
雨天延期後参加チーム

が少なかったため
中央総合公園

第74回ボウリング大会 11月22日 サンボウル

ゴルフプリペイドカード 4月
ロイヤルパークゴルフ 33

岡崎グリーンゴルフ 44

　２　斡旋事業

斡　旋　品 実　施　時　期 施　設　名　等 利 用・斡 旋 枚 数

（ 前 年 度 ） 377

58

合　　　　　　計 465

プールプリペイドカード
・割引利用券

6月
ホワイトウェイブ21 29
ナガシマジャンボ海水プール 258

　年間
岡崎高原カントリークラブ 43
幸田町民ﾌﾟｰﾙ
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人 円

人 円

人 円

( 2,114 人） （ 円）

人 （ 人）

人 （ 人）

人 （ 人）

人 （ 人）

人 （ 人）

10 事業所 35 人

31 事業所 63 人

27 事業所 63 人

小 計 68 事業所 161 人

5 事業所 10 人

8 事業所 15 人

109 事業所 305 人

43 事業所 172 人

33 事業所 59 人

12 事業所 18 人

16 事業所 30 人

小 計 226 事業所 609 人

44 事業所 51 人

43 事業所 79 人

57 事業所 85 人

33 事業所 260 人

40 事業所 99 人

21 事業所 72 人

小 計 238 事業所 646 人

人

（ 560 人）

　３　利用助成事業

事 業 名 利　用　人　員 助 成 金 額 備 考

合　　　　　計 2,044 1,966,500

( 前 年 度 ） 1,980,000

人間ドック受診利用助成 663 1,276,000

インフルエンザ予防接種利用助成 1,381 690,500

3,247 3,247

岡崎中央総合公園トレーニング室 2,172 2,810

イオンスポーツクラブ 1,130 1,104

　４　施設利用事業

事　業　名 施　　設　　名 利　用　人　数 （ 前 年 度 ）

スポーツ施設利用割引

ロイヤルスポーツプラザ 155 179

ロイヤルパークゴルフ

事　　　業　　　名 実 施 時 期 会場・施設名 参加事業所数 参 加 人 員

山梨シャインマスカット食べ放題バスツアー 9月8日 山梨県

合　　　　　　　　　　　計 6,704 7,340

Ⅳ　余暇及び自己啓発事業

　１　自主事業

【旅行】

京都フリープランバスツアー 11月23日・12月3日 京都府

夏のトウモロコシ収穫祭！ 7月6日、14日 幸田町久保田

【教室・セミナー】

お菓子つくり教室 4月14日 岡崎げんき館

フラワーアレンジメント教室 5月19日 第４・５教室

春の京都フリープランバスツアー 3月30日 京都府

サトイモ掘り体験会 11月24日 幸田町深溝

さつまいも掘り 10月26日 福岡町

【その他の事業】

クリスマスの素敵なドア飾りｽﾜｯｸﾞを作ろう！ 12月8日 第４・５教室

フラワーアレンジメント教室（正月花） 12月27日 第４・5教室

幸田町産業まつり 11月10日

ぬかたふるさとまつり 11月17日

幸田町大草

敬老記念事業 9月1日 －

地域メーデー・交流会 5月12日 籠田公園

六ッ美商工まつり 10月20日 六ツ美

岡崎城下家康公秋祭り １１月２日、３日 岡崎城下

豊富小学校

合　　　　　　　　　計 532 事業所 1,416

（ 前 年 度 ） 事業所 1,354
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(人)

294

( )

　２　斡旋事業

斡　旋　品 実　施　時　期 施　設　名　等 利 用・斡 旋 枚 数 (件)

3,847

水族館入館券 年間  　名古屋港水族館 372

映画鑑賞券
年間

 
 ユナイテッドシネマ岡崎
 安城コロナワールド
 イオンシネマ岡崎

大人 2,838

中小幼 1,009

小　　　計

　動物園等
　年間

　豊橋総合動植物公園 324

　東山動植物園 288

　愛知こどもの国

2,673

42

小　　　計 654

ﾊﾞｽﾂｱｰ等斡旋 随時 おすすめツアー（竹生島クルーズなど） 13

観劇・コンサート
美術館入場券

随時

観劇・コンサート 1,239

スポーツ観戦（ドラゴンズ除く） 1,077

岡崎市美術博物館　他 357

小　　　計

物品斡旋 随時 花火･図書ｶｰﾄﾞ 1,114

  温泉施設回数券
　年間

葵湯(1冊 10枚綴り） 42

楽の湯 (1冊 10枚綴り）

コロナの湯

　小　　　計 1,483

137

1,304

　プロ野球入場券 随時 バンテリンドーム　ナゴヤ 199

 割引利用(入場)券

4月～8月･3月分 東幡豆海岸潮干狩 122

8月～10月

年間 オレンジパーク 97

6月～11月 男川やな 127

駒立ぶどう園 381

7月～9月　 メロン狩り 38

4月～5月･1月～3月分 いちご狩り 150

45

アクア・トト・ぎふ 128

海遊館 30

リニア・鉄道館 83

　 年間

安城デンパーク 450
名鉄４施設 489

(ﾘﾄﾙﾜｰﾙﾄﾞ･明治村･ ﾋﾞｰﾁﾗﾝﾄﾞ･ﾓﾝｷｰﾊﾟｰｸ)

ラグナシア　 483

どんぐりの湯

1,742

合　　　　　　　計 14,720 件(人）

（ 前 年 度 ） 15,689 件(人）

小　　　計 2,623

特別利用補助券
 年間

東京ディズニーリゾート 1,028

アンパンマンミュージアム

ﾅｶﾞｼﾏｽﾊﾟｰﾗﾝﾄﾞ･湯あみの島 420

小　　　計
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人 円

人 円

人 円

人 円

( 165 人） （ 円）

Ⅶ　岡崎市中小企業・勤労者支援センターの管理

　　利用状況

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

( 件) ( 人)

1,0001家康公検定

生涯学習講座受講助成 27 27,000

　３　助成事業

事 業 名 利　用　人　員 助　　成　　金　　額 備 考

宿泊施設利用助成 218 436,000

( 前 年 度 ） 294,000

Ⅴ　広報・会員拡大活動

　１　広報活動

合　　　　計 246 464,000

会員の皆さまへの情報発信を強化するため、月に1回のペースでニュースを発行しております。
加えて、公式LINEでは、お得情報や月ごとに人気の事業を案内する定期投稿を毎週火曜日に行っており、登録者数は
700人を超えるなど、多くの方にご利用いただいております。

Ⅵ　生涯生活設計促進活動

　１　中小企業退職金共済制度普及促進活動

　　　中小企業退職金共済制度に関する情報提供を行いました。

　２　財産形成貯蓄促進活動

　　　財産形成貯蓄に関する東海労働金庫岡崎支店の情報提供を行いました。

区 分 件 数 利 用 人 員

　２　会員拡大活動

商工会議所の会報誌に会員募集の記事を掲載したほか、「新規事業所紹介キャンペーン」の期間を延長しました。
また、商いに関連する催しに参加し、新規でぬかたふるさとまつりにも出店をし広域で積極的にPR活動を行い、会員拡大
に努めました。

389 2,276

第４教室 231 3,352

第１教室 121 2,699

第２教室 164 1,112

第３教室

（　前　　年　　度　） 2,423 21,577

多目的実習棟 924 9,880

合　　　　　計 2,281 22,533

第２実習室 79 317

第３実習室 176 1,084

第５教室 143 1,560

第１実習室 54 253
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 貸　借　対　照　表
 

 令和 7年 3月31日現在 （単位：円）

科　　　　目
Ⅰ  資産の部
　１．流動資産
　　　　　現金預金 75,570,815 75,701,932 △131,117
　　　　　　現金 962,851 272,891 689,960
　　　　　　普通預金 54,607,964 55,429,041 △821,077
　　　　　　定期預金 20,000,000 20,000,000 0
　　　　　未収金 15,416,701 10,370,612 5,046,089
　　　　　棚卸資産 1,088,793 1,798,228 △709,435
　　　　　　商品 1,088,793 1,798,228 △709,435
　　　　　前払金 746,553 790,070 △43,517
　　　　流動資産合計 92,822,862 88,660,842 4,162,020
　２．固定資産
　 (１) 基本財産
　　　　　定期預金 22,500,000 22,500,000 0
　　　　基本財産合計 22,500,000 22,500,000 0
　 (２) 特定資産
　　　　　退職給付引当資産 3,726,180 3,019,100 707,080
　　　　　記念事業等特定事業準備資金預金 9,070,000 9,070,000 0
　　　　特定資産合計 12,796,180 12,089,100 707,080
　 (３) その他固定資産
　　　　　什器備品 2 2 0
　　　　　出資金 600,000 600,000 0
　　　　その他固定資産合計 600,002 600,002 0
　　　　固定資産合計 35,896,182 35,189,102 707,080
　　　　資産合計 128,719,044 123,849,944 4,869,100
Ⅱ  負債の部
　１．流動負債
　　　　　未払金 12,865,251 10,571,076 2,294,175
　　　　　未払消費税等 691,900 650,970 40,930
　　　　　未払法人税等 284,800 127,900 156,900
　　　　　前受金 115,300 33,000 82,300
　　　　　預り金 1,273,598 1,298,889 △25,291
　　　　流動負債合計 15,230,849 12,681,835 2,549,014
　２．固定負債
　　　　　退職給付引当金 3,726,180 3,019,100 707,080
　　　　固定負債合計 3,726,180 3,019,100 707,080
　　　　負債合計 18,957,029 15,700,935 3,256,094
Ⅲ  正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　　寄付金 20,000,000 20,000,000 0
　　　　指定正味財産合計 20,000,000 20,000,000 0
　　　　　 （うち基本財産への充当額） ( 20,000,000 ) ( 20,000,000 ) ( 0 )
　　　　　 （うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　２．一般正味財産 89,762,015 88,149,009 1,613,006
　　　　　 （うち基本財産への充当額） ( 2,500,000 ) ( 2,500,000 ) ( 0 )
　　　　　 （うち特定資産への充当額） ( 9,070,000 ) ( 9,070,000 ) ( 0 )
　　　　正味財産合計 109,762,015 108,149,009 1,613,006
　　　　負債及び正味財産合計 128,719,044 123,849,944 4,869,100

当年度 前年度 増　減

28
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 貸借対照表内訳表
 

令和 7年 3月31日 現在 （単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
　１．流動資産
　　　現金預金 24,037,138 43,812,774 7,720,903 75,570,815
　　　　現金 789,107 64,977 108,767 962,851
　　　　普通預金 3,248,031 43,747,797 7,612,136 54,607,964
　　　　定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000
　　　未収金 15,406,453 7,766 2,482 15,416,701
　　　棚卸資産 1,088,793 0 0 1,088,793
　　　　商品 1,088,793 0 0 1,088,793
　　　前払金 731,300 9,253 6,000 746,553
　　　　流動資産合計 41,263,684 43,829,793 7,729,385 92,822,862
　２．固定資産
　(１) 基本財産
　　　定期預金 22,500,000 0 0 22,500,000
　　　　基本財産合計 22,500,000 0 0 22,500,000
　(２) 特定資産
　　　退職給付引当資産 3,348,489 45,755 331,936 3,726,180
　　　記念事業等特定事業準備資金預金 9,070,000 0 0 9,070,000
　　　　特定資産合計 12,418,489 45,755 331,936 12,796,180
　(３) その他固定資産
　　　什器備品 2 0 0 2
　　　出資金 600,000 0 0 600,000
　　　　その他固定資産合計 600,002 0 0 600,002
　　　　固定資産合計 35,518,491 45,755 331,936 35,896,182
　　　　資産合計 76,782,175 43,875,548 8,061,321 128,719,044
Ⅱ  負債の部
　１．流動負債
　　　未払金 32,085 7,939,021 4,894,145 12,865,251
　　　未払消費税等 69,190 622,710 0 691,900
　　　未払法人税等 0 284,800 0 284,800
　　　前受金 115,300 0 0 115,300
　　　預り金 250,051 158,287 865,260 1,273,598
　　　　流動負債合計 466,626 9,004,818 5,759,405 15,230,849
　２．固定負債
　　　退職給付引当金 3,348,489 45,755 331,936 3,726,180
　　　　固定負債合計 3,348,489 45,755 331,936 3,726,180
　　　　負債合計 3,815,115 9,050,573 6,091,341 18,957,029
Ⅲ  正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　寄付金 20,000,000 0 0 20,000,000
　　　　指定正味財産合計 20,000,000 0 0 20,000,000
　　　　（うち基本財産への充当額） ( 20,000,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 20,000,000 )
　　　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　２．一般正味財産 52,967,060 34,824,975 1,969,980 89,762,015
　　　　（うち基本財産への充当額） ( 2,500,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 2,500,000 )
　　　　（うち特定資産への充当額） ( 9,070,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 9,070,000 )
　　　　正味財産合計 72,967,060 34,824,975 1,969,980 109,762,015
　　　　負債及び正味財産合計 76,782,175 43,875,548 8,061,321 128,719,044

公益目的
事業会計

法人会計 合    計
収益事業
等会計

内部取引
等消去
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 正 味 財 産 増 減 計 算 書
 

令和 6年 4月 1日 から 令和 7年 3月31日 まで （単位：円）

科　　　　目
Ⅰ  一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(１) 経常収益
　　　　基本財産運用益 [  239 ] [  3,860 ] [ △ 3,621 ]
　　　　　基本財産受取利息 (  239 ) (  3,860 ) ( △ 3,621 )
　　　　　　基本財産受取利息  239  3,860 △ 3,621
　　　　受取会費 [  47,863,500 ] [  48,053,500 ] [ △ 190,000 ]
　　　　　受取会費 (  47,863,500 ) (  48,053,500 ) ( △ 190,000 )
　　　　　　受取会費  47,863,500  48,053,500 △ 190,000
　　　　事業収益 [  114,994,004 ] [  103,101,707 ] [  11,892,297 ]
　　　　　給付事業収益 (  15,159,279 ) (  15,291,547 ) ( △ 132,268 )
　　　　　　給付金収益  11,885,000  11,918,000 △ 33,000
　　　　　　優良戻し収益  3,274,279  3,373,547 △ 99,268
　　　　　在職中及び老後の生活安定事業収益  75,474,025  67,403,050  8,070,975
　　　　　健康維持増進事業収益  2,683,900  2,275,520  408,380
　　　　　余暇及び自己啓発事業収益  21,676,800  18,131,590  3,545,210
　　　　受取維持管理等事業収益 [  31,127,960 ] [  31,188,926 ] [ △ 60,966 ]
　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業収益 (  30,445,460 ) (  30,521,326 ) ( △ 75,866 )
　　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業収益  30,445,460  30,521,326 △ 75,866
　　　　　事業収益 (  682,500 ) (  667,600 ) (  14,900 )
　　　　　　事業収益  682,500  667,600  14,900
　　　　受取補助金等 [  36,059,929 ] [  35,365,548 ] [  694,381 ]
　　　　　受取市費等補助金 (  29,519,939 ) (  27,406,396 ) (  2,113,543 )
　　　　　　受取人件費補助金  20,978,202  17,775,358  3,202,844
　　　　　　受取一般運営費補助金  7,998,737  9,114,038 △ 1,115,301
　　　　　　受取退職引当金補助金  543,000  517,000  26,000
　　　　　受取幸田町費負担金  6,539,990  7,959,152 △ 1,419,162
　　　　出資配当金等収益 [  24,887 ] [  24,036 ] [  851 ]
　　　　　出資配当金等収益 (  24,000 ) (  24,000 ) (  0 )
　　　　　　出資配当金等収益  24,000  24,000  0
　　　　　預金利息収益 (  887 ) (  36 ) (  851 )
　　　　　　預金受取利息収益  887  36  851
　　　　雑収益 [  570,414 ] [  550,955 ] [  19,459 ]
　　　　　雑収益 (  570,414 ) (  550,955 ) (  19,459 )
　　　　　　雑収益  570,414  550,955  19,459
　　　　経常収益計  230,640,933  218,288,532  12,352,401
　(２) 経常費用
　　　　事業費 [  181,314,310 ] [  165,689,609 ] [  15,624,701 ]
　　　　　事業人件費 (  18,752,434 ) (  17,833,528 ) (  918,906 )
　　　　　　給料手当  15,612,612  13,533,624  2,078,988
　　　　　　賃金  0  1,392,240 △ 1,392,240
　　　　　　福利厚生費  2,504,865  2,363,827  141,038
　　　　　　退職給付費用  634,957  543,837  91,120
　　　　　事業運営費 (  6,008,744 ) (  6,714,788 ) ( △ 706,044 )
　　　　　　会議費  10,500  0  10,500
　　　　　　旅費交通費  6,148  39,560 △ 33,412
　　　　　　通信運搬費  1,144,660  1,261,598 △ 116,938
　　　　　　消耗品費  660  14,257 △ 13,597
　　　　　　修繕費  33,220  15,620  17,600
　　　　　　印刷製本費  4,084,083  4,390,471 △ 306,388
　　　　　　燃料費  0  39,651 △ 39,651
　　　　　　賃借料  159,600  159,600  0
　　　　　　保険料  79,170  84,040 △ 4,870
　　　　　　手数料  307,838  215,891  91,947
　　　　　　租税公課  162,080  134,330  27,750
　　　　　　支払負担金  1,200  10,000 △ 8,800
　　　　　　加入促進費  14,000  0  14,000
　　　　　　雑費  5,585  349,770 △ 344,185
　　　　　給付事業費 (  33,388,003 ) (  33,288,614 ) (  99,389 )
　　　　　　支払給付金  12,085,000  12,018,000  67,000
　　　　　　支払掛金  21,055,540  21,136,500 △ 80,960
　　　　　　通信運搬費  95,828  68,554  27,274
　　　　　　印刷製本費  88,000  0  88,000
　　　　　　手数料  63,635  65,560 △ 1,925
　　　　　在職中及び老後の生活安定事業費 (  88,204,665 ) (  73,356,681 ) (  14,847,984 )
　　　　　　斡旋事業補助費  88,204,665  73,356,681  14,847,984

当　年　度 増　　　減前　年　度
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 正 味 財 産 増 減 計 算 書
 

令和 6年 4月 1日 から 令和 7年 3月31日 まで （単位：円）

科　　　　目 当　年　度 増　　　減前　年　度
　　　　　健康維持増進事業費 (  6,638,550 ) (  6,701,679 ) ( △ 63,129 )
　　　　　　自主事業補助費  407,967  503,535 △ 95,568
　　　　　　斡旋事業補助費  2,442,563  2,415,734  26,829
　　　　　　施設利用事業補助費  1,821,520  1,802,410  19,110
　　　　　　利用助成費  1,966,500  1,980,000 △ 13,500
　　　　　余暇及び自己啓発事業費 (  28,321,914 ) (  27,794,319 ) (  527,595 )
　　　　　　自主事業補助費  1,449,863  2,433,792 △ 983,929
　　　　　　斡旋事業補助費  26,408,051  25,076,527  1,331,524
　　　　　　利用助成費  464,000  284,000  180,000
　　　　維持管理事業費 [  29,376,473 ] [  30,707,487 ] [ △ 1,331,014 ]
　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業費 (  29,376,473 ) (  30,707,487 ) ( △ 1,331,014 )
　　　　　　給料手当  3,434,068  5,741,959 △ 2,307,891
　　　　　　福利厚生費  830,254  935,763 △ 105,509
　　　　　　賃金  3,811,300  2,330,140  1,481,160
　　　　　　旅費交通費  0  1,160 △ 1,160
　　　　　　通信運搬費  296,081  201,348  94,733
　　　　　　消耗品費  222,144  315,921 △ 93,777
　　　　　　修繕費  2,376,000  2,167,880  208,120
　　　　　　印刷製本費  0  405,900 △ 405,900
　　　　　　燃料費  129,278  68,112  61,166
　　　　　　光熱水料費  3,366,460  3,055,446  311,014
　　　　　　賃借料  1,814,513  1,743,405  71,108
　　　　　　保険料  22,080  22,600 △ 520
　　　　　　手数料  14,850  18,315 △ 3,465
　　　　　　委託料  6,622,140  7,016,910 △ 394,770
　　　　　　租税公課  1,229,060  1,208,970  20,090
　　　　　　支払負担金  4,800  0  4,800
　　　　　　事業費  5,203,445  5,150,881  52,564
　　　　　　減価償却費  0  322,777 △ 322,777
　　　　管理費 [  18,052,344 ] [  18,018,417 ] [  33,927 ]
　　　　　人件費 (  9,167,081 ) (  7,891,709 ) (  1,275,372 )
　　　　　　役員報酬  292,000  316,000 △ 24,000
　　　　　　給料手当  6,547,199  5,478,443  1,068,756
　　　　　　福利厚生費  952,559  830,193  122,366
　　　　　　賃金  1,303,200  1,205,300  97,900
　　　　　　退職給付費用  72,123  61,773  10,350
　　　　　一般運営費 (  8,885,263 ) (  10,126,708 ) ( △ 1,241,445 )
　　　　　　会議費  15,949  11,995  3,954
　　　　　　旅費交通費  151,080  117,280  33,800
　　　　　　通信運搬費  457,098  392,377  64,721
　　　　　　消耗品費  284,033  422,311 △ 138,278
　　　　　　修繕費  10,200  21,714 △ 11,514
　　　　　　燃料費  51,000  42,166  8,834
　　　　　　賃借料  6,172,657  7,458,864 △ 1,286,207
　　　　　　保険料  172,970  172,700  270
　　　　　　手数料  407,225  441,560 △ 34,335
　　　　　　租税公課  2,771  2,772 △ 1
　　　　　　支払負担金  1,160,280  1,042,969  117,311
　　　　経常費用計  228,743,127  214,415,513  14,327,614
　　　　 当期経常増減額  1,897,806  3,873,019 △ 1,975,213
　２．経常外増減の部
　(１) 経常外収益
　　　　経常外収益計  0  0  0
　(２) 経常外費用
　　　　経常外費用計  0  0  0
　　　　 当期経常外増減額  0  0  0
　　　　 税引前当期一般正味財産増減額  1,897,806  3,873,019 △ 1,975,213
　　　　法人税・住民税及び事業税  284,800  127,900  156,900
　　　　 当期一般正味財産増減額  1,613,006  3,745,119 △ 2,132,113
　　　　 一般正味財産期首残高  88,149,009  84,403,890  3,745,119
　　　　 一般正味財産期末残高  89,762,015  88,149,009  1,613,006
Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　　　 当期指定正味財産増減額  0  0  0
　　　　 指定正味財産期首残高  20,000,000  20,000,000  0
　　　　 指定正味財産期末残高  20,000,000  20,000,000  0
Ⅲ  正味財産期末残高  109,762,015  108,149,009  1,613,006
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 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
 

令和 6年 4月 1日 から 令和 7年 3月31日 まで （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(１) 経常収益
　　　　基本財産運用益 [ 239 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 239 ]
　　　　　基本財産受取利息 ( 239 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 239 )
　　　　　　基本財産受取利息 239 0 0 0 0 239
　　　　受取会費 [ 26,807,960 ] [ 0 ] [ 21,055,540 ] [ 21,055,540 ] [ 0 ] [ 47,863,500 ]
　　　　　受取会費 ( 26,807,960 ) ( 0 ) ( 21,055,540 ) ( 21,055,540 ) ( 0 ) ( 47,863,500 )
　　　　　　受取会費 26,807,960 0 21,055,540 21,055,540 0 47,863,500
　　　　事業収益 [ 99,834,725 ] [ 0 ] [ 15,159,279 ] [ 15,159,279 ] [ 0 ] [ 114,994,004 ]
　　　　　給付事業収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 15,159,279 ) ( 15,159,279 ) ( 0 ) ( 15,159,279 )
　　　　　　給付金収益 0 0 11,885,000 11,885,000 0 11,885,000
　　　　　　優良戻し収益 0 0 3,274,279 3,274,279 0 3,274,279
　　　　　在職中及び老後の生活安定事業収益 75,474,025 0 0 0 0 75,474,025
　　　　　健康維持増進事業収益 2,683,900 0 0 0 0 2,683,900
　　　　　余暇及び自己啓発事業収益 21,676,800 0 0 0 0 21,676,800
　　　　受取維持管理等事業収益 [ 0 ] [ 31,127,960 ] [ 0 ] [ 31,127,960 ] [ 0 ] [ 31,127,960 ]
　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業収益 ( 0 ) ( 30,445,460 ) ( 0 ) ( 30,445,460 ) ( 0 ) ( 30,445,460 )
　　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業収益 0 30,445,460 0 30,445,460 0 30,445,460
　　　　　事業収益 ( 0 ) ( 682,500 ) ( 0 ) ( 682,500 ) ( 0 ) ( 682,500 )
　　　　　　事業収益 0 682,500 0 682,500 0 682,500
　　　　受取補助金等 [ 17,995,565 ] [ 0 ] [ 12,020 ] [ 12,020 ] [ 18,052,344 ] [ 36,059,929 ]
　　　　　受取市費等補助金 ( 13,262,010 ) ( 0 ) ( 10,818 ) ( 10,818 ) ( 16,247,111 ) ( 29,519,939 )
　　　　　　受取人件費補助金 12,701,366 0 0 0 8,276,836 20,978,202
　　　　　　受取一般運営費補助金 0 0 0 0 7,998,737 7,998,737
　　　　　　受取退職引当金補助金 560,644 0 10,818 10,818 △28,462 543,000
　　　　　受取幸田町費負担金 4,733,555 0 1,202 1,202 1,805,233 6,539,990
　　　　出資配当金等収益 [ 24,887 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 24,887 ]
　　　　　出資配当金等収益 ( 24,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 24,000 )
　　　　　　出資配当金等収益 24,000 0 0 0 0 24,000
　　　　　預金利息収益 ( 887 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 887 )
　　　　　　預金受取利息収益 887 0 0 0 0 887
　　　　雑収益 [ 382,525 ] [ 187,889 ] [ 0 ] [ 187,889 ] [ 0 ] [ 570,414 ]
　　　　　雑収益 ( 382,525 ) ( 187,889 ) ( 0 ) ( 187,889 ) ( 0 ) ( 570,414 )
　　　　　　雑収益 382,525 187,889 0 187,889 0 570,414
　　　　経常収益計 145,045,901 31,315,849 36,226,839 67,542,688 18,052,344 230,640,933
　(２) 経常費用
　　　　事業費 [ 147,914,287 ] [ 0 ] [ 33,400,023 ] [ 33,400,023 ] [ 0 ] [ 181,314,310 ]
　　　　　事業人件費 ( 18,740,414 ) ( 0 ) ( 12,020 ) ( 12,020 ) ( 0 ) ( 18,752,434 )
　　　　　　給料手当 15,612,612 0 0 0 0 15,612,612
　　　　　　福利厚生費 2,504,865 0 0 0 0 2,504,865
　　　　　　退職給付費用 622,937 0 12,020 12,020 0 634,957
　　　　　事業運営費 ( 6,008,744 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 6,008,744 )
　　　　　　会議費 10,500 0 0 0 0 10,500
　　　　　　旅費交通費 6,148 0 0 0 0 6,148
　　　　　　通信運搬費 1,144,660 0 0 0 0 1,144,660
　　　　　　消耗品費 660 0 0 0 0 660
　　　　　　修繕費 33,220 0 0 0 0 33,220
　　　　　　印刷製本費 4,084,083 0 0 0 0 4,084,083
　　　　　　賃借料 159,600 0 0 0 0 159,600
　　　　　　保険料 79,170 0 0 0 0 79,170
　　　　　　手数料 307,838 0 0 0 0 307,838
　　　　　　租税公課 162,080 0 0 0 0 162,080
　　　　　　支払負担金 1,200 0 0 0 0 1,200
　　　　　　加入促進費 14,000 0 0 0 0 14,000
　　　　　　雑費 5,585 0 0 0 0 5,585
　　　　　給付事業費 ( 0 ) ( 0 ) ( 33,388,003 ) ( 33,388,003 ) ( 0 ) ( 33,388,003 )
　　　　　　支払給付金 0 0 12,085,000 12,085,000 0 12,085,000
　　　　　　支払掛金 0 0 21,055,540 21,055,540 0 21,055,540
　　　　　　通信運搬費 0 0 95,828 95,828 0 95,828
　　　　　　印刷製本費 0 0 88,000 88,000 0 88,000
　　　　　　手数料 0 0 63,635 63,635 0 63,635
　　　　　在職中及び老後の生活安定事業費 ( 88,204,665 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 88,204,665 )
　　　　　　斡旋事業補助費 88,204,665 0 0 0 0 88,204,665
　　　　　健康維持増進事業費 ( 6,638,550 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 6,638,550 )
　　　　　　自主事業補助費 407,967 0 0 0 0 407,967
　　　　　　斡旋事業補助費 2,442,563 0 0 0 0 2,442,563
　　　　　　施設利用事業補助費 1,821,520 0 0 0 0 1,821,520
　　　　　　利用助成費 1,966,500 0 0 0 0 1,966,500
　　　　　余暇及び自己啓発事業費 ( 28,321,914 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 28,321,914 )
　　　　　　自主事業補助費 1,449,863 0 0 0 0 1,449,863
　　　　　　斡旋事業補助費 26,408,051 0 0 0 0 26,408,051
　　　　　　利用助成費 464,000 0 0 0 0 464,000
　　　　維持管理事業費 [ 0 ] [ 29,376,473 ] [ 0 ] [ 29,376,473 ] [ 0 ] [ 29,376,473 ]
　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業費 ( 0 ) ( 29,376,473 ) ( 0 ) ( 29,376,473 ) ( 0 ) ( 29,376,473 )
　　　　　　給料手当 0 3,434,068 0 3,434,068 0 3,434,068
　　　　　　福利厚生費 0 830,254 0 830,254 0 830,254
　　　　　　賃金 0 3,811,300 0 3,811,300 0 3,811,300
　　　　　　通信運搬費 0 296,081 0 296,081 0 296,081
　　　　　　消耗品費 0 222,144 0 222,144 0 222,144
　　　　　　修繕費 0 2,376,000 0 2,376,000 0 2,376,000
　　　　　　燃料費 0 129,278 0 129,278 0 129,278
　　　　　　光熱水料費 0 3,366,460 0 3,366,460 0 3,366,460
　　　　　　賃借料 0 1,814,513 0 1,814,513 0 1,814,513
　　　　　　保険料 0 22,080 0 22,080 0 22,080
　　　　　　手数料 0 14,850 0 14,850 0 14,850
　　　　　　委託料 0 6,622,140 0 6,622,140 0 6,622,140
　　　　　　租税公課 0 1,229,060 0 1,229,060 0 1,229,060
　　　　　　支払負担金 0 4,800 0 4,800 0 4,800
　　　　　　事業費 0 5,203,445 0 5,203,445 0 5,203,445
　　　　管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 18,052,344 ] [ 18,052,344 ]
　　　　　人件費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 9,167,081 ) ( 9,167,081 )
　　　　　　役員報酬 0 0 0 0 292,000 292,000
　　　　　　給料手当 0 0 0 0 6,547,199 6,547,199
　　　　　　福利厚生費 0 0 0 0 952,559 952,559
　　　　　　賃金 0 0 0 0 1,303,200 1,303,200
　　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 72,123 72,123
　　　　　一般運営費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 8,885,263 ) ( 8,885,263 )
　　　　　　会議費 0 0 0 0 15,949 15,949
　　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 151,080 151,080
　　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 457,098 457,098
　　　　　　消耗品費 0 0 0 0 284,033 284,033
　　　　　　修繕費 0 0 0 0 10,200 10,200
　　　　　　燃料費 0 0 0 0 51,000 51,000
　　　　　　賃借料 0 0 0 0 6,172,657 6,172,657
　　　　　　保険料 0 0 0 0 172,970 172,970
　　　　　　手数料 0 0 0 0 407,225 407,225
　　　　　　租税公課 0 0 0 0 2,771 2,771
　　　　　　支払負担金 0 0 0 0 1,160,280 1,160,280
　　　　経常費用計 147,914,287 29,376,473 33,400,023 62,776,496 18,052,344 228,743,127
　　　　 当期経常増減額 △2,868,386 1,939,376 2,826,816 4,766,192 0 1,897,806
　２．経常外増減の部
　(１) 経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　(２) 経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △2,868,386 1,939,376 2,826,816 4,766,192 0 1,897,806
　　　　 他会計振替額 2,868,386 △969,688 △1,898,698 △2,868,386 0 0 －
　　　　 税引前当期一般正味財産増減額 0 969,688 928,118 1,897,806 0 1,897,806
　　　　法人税・住民税及び事業税 0 284,800 0 284,800 0 284,800
　　　　 当期一般正味財産増減額 0 684,888 928,118 1,613,006 0 1,613,006
　　　　 一般正味財産期首残高 52,967,060 8,882,165 24,329,804 33,211,969 1,969,980 88,149,009
　　　　 一般正味財産期末残高 52,967,060 9,567,053 25,257,922 34,824,975 1,969,980 89,762,015
Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　 指定正味財産期首残高 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000
　　　　 指定正味財産期末残高 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000
Ⅲ  正味財産期末残高 72,967,060 9,567,053 25,257,922 34,824,975 1,969,980 109,762,015

合    計法人会計
収益事業等会計

（中小企業・勤労者支
援センター）

公益目的事業会計科　　　　目
内部取引
等消去小    計

収益事業等会計
（給付）

収益事業等会計
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財務諸表に対する注記　公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会
令和 7年 3月31日現在

1　重要な会計方針
　(1)　棚卸の評価基準及び評価方法
　　　　棚卸の評価基準は、取得原価法であり、評価方法は、最終仕入原価法で行っている。
　(2)　固定資産の減価償却の方法
　　　　①固定資産の減価償却方法は、定率法で行っている。
　(3)　引当金の計上基準
　　　　退職給付引当金
　　　　期末退職時の要支給額に相当する額を計上している。
　(4)　消費税等の会計処理
　　　　消費税等の会計処理は、税込方式による。
　(5)　公益目的事業会計に繰り入れるための利益の算入にあたっては、収益事業会計及びその他(給付事業)会計とも各科目に既に合理的な基準により割振られており、
　　　　よって法人会計の経費は収益事業会計等に按分されていない。

2　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

(単位：円)
科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
定期預金 22,500,000 0 0 22,500,000

小計 22,500,000 0 0 22,500,000
特定資産
退職給付引当資産 3,019,100 707,080 0 3,726,180
記念事業等特定事業準備資金預金 9,070,000 0 0 9,070,000

小計 12,089,100 707,080 0 12,796,180
合計 34,589,100 707,080 0 35,296,180

3　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)
科目 当期末残高 (うち指定正味財産からの充当額）（うち一般正味財産からの充当額）（うち負債に対応する額）

基本財産
定期預金 22,500,000 20,000,000 2,500,000 －

小計 22,500,000 20,000,000 2,500,000 －
特定資産
退職給付引当資産 3,726,180 0 0 3,726,180
記念事業等特定事業準備資金預金 9,070,000 0 9,070,000 0

小計 12,796,180 0 9,070,000 3,726,180
合計 35,296,180 20,000,000 11,570,000 3,726,180

4　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)
科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

その他固定資産
什器備品 695,313 695,311 2

合計 695,313 695,311 2

5　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高（貸倒引当金を直接控除した残額のみを記載した場合）
　　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)
科目 債権金額 貸倒引当金の当期末残高 債権の当期末残高

未収金 15,416,701 0 15,416,701
前払金 746,553 0 746,553
出資金 600,000 0 600,000

合計 16,763,254 0 16,763,254

6　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

(単位：円)
補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

補助金
　受取人件費補助金 岡崎市長 0 20,978,202 20,978,202 0 一般正味財産
　受取一般運営費補助金 岡崎市長 0 7,998,737 7,998,737 0 一般正味財産
　受取退職引当金補助金 岡崎市長 0 543,000 543,000 0 一般正味財産

29,519,939 29,519,939
負担金
　受取幸田町費負担金 幸 田 町 長　 1,969,980 6,539,990 6,539,990 1,969,980 一般正味財産

合計 1,969,980 6,539,990 6,539,990 1,969,980
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１．基本財産及び特定資産の明細
 　附　属　明　細　書

 

令和 7年 3月31日現在 （単位：円）

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額 備考
基本財産

定期預金  22,500,000  0  0  22,500,000
基本財産計  22,500,000  0  0  22,500,000

特定資産
退職給付引当資産  3,019,100  707,080  0  3,726,180
記念事業等特定事業準備資金預金 9,070,000  0  0  9,070,000
特定資産計  12,089,100  707,080  0  12,796,180
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 財　産　目　録

  令和 7年 3月31日現在 （単位：円）

場所・物量等 金　　　　額

(流動資産)

現金 小口現金 255,151

現金 707,700

現金計 962,851

普通預金 ＵＦＪ銀行岡崎支店 2,754,879

岡崎信用金庫　美合支店 0573453 36,746,392

岡崎信用金庫　美合支店 2004872 15,021,460

東海労働金庫　岡崎支店 83,909

碧海信用金庫　竜美丘支店 2

あいち三河農業協同組合　南支店 222

三十三銀行　岡崎支店 1,100

普通預金計 54,607,964

定期預金 あいち三河農業協同組合 20,000,000

未収金 15,416,701

棚卸資産 商品 1,088,793

前払金 746,553

流動資産合計 92,822,862

(固定資産)

基本財産

定期預金 岡崎信用金庫 10,000,000

東海労働金庫 2,500,000

JAあいち三河 10,000,000

定期預金計 22,500,000

特定資産

退職給付引当資産 （東海労働金庫） 3,726,180

記念事業等特定事
業準備資金預金

（岡崎信用金庫） 9,070,000

特定資産計 12,796,180

その他固定資産

什器備品 （雑誌架、M3パウチ） 2

出資金 （東海労働金庫） 600,000

その他固定資産計 600,002

固定資産合計 35,896,182

　　資産合計 128,719,044

(流動負債)

未払金 12,865,251

未払消費税等 691,900

未払法人税等 284,800

前受金 115,300

預り金 1,273,598

流動負債合計 15,230,849

(固定負債)

退職給付引当金 3,726,180

固定負債合計 3,726,180

　　負債合計 18,957,029

　　正味財産 109,762,015

　　負債及び正味財産合計 128,719,044

貸借対照表科目
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